EDITAL Nº RESULTADO FINAL/2024

PROCESSO Nº 23106.001575/2023-61

O diretor em exercício do INSTITUTO DE FÍSICA da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado final do processo seletivo para contratação de estagiário, na área de
Física Médica.

Número
de

inscrição

Pontuação
-

Percentual
cursado

Pontuação
- aprovação

na
disciplina
Mecânica

Quântica A
ou

Mecânica
Quântica B

ou
disciplina

equivalente

Pontuação -
aprovação

na disciplina
Mecânica

Quântica A
ou Mecânica
Quântica B

ou disciplina
equivalente2

Pontuação
-

Aprovação
na

disciplina
Física

Nuclear
ou

Tópicos
Especiais
em Física
Médica

Nota da
carta de

motivação
Nota da

entrevista

Soma
das

notasClassificação
24002862 47,16 10 10 10 10 10 97,16 1
24000568 43,18 10 10 10 9 9 91,18 2
24003850 40,91 10 10 0 8 7 75,91 3
24003009 36,36 10 10 0 7 8 71,36 4
24007340 34,38 10 10 0 6 7 67,38 5
24002012 44,32 10 0 0 6 7 67,32 6

24003850 34,66 10 10 0 5 4 63,66

Eliminado
conforme item
3.6. do Edital

de
cronograma
retificado N.

04/2024
24002255 45,91 0 0 10 0 5 60,91 7
24006442 33,18 10 0 0 6 6 55,18 9
24001659 42,73 0 0 0 5,5 5 53,23 10

24001501 34,66 10 0 0 8 0 52,66

Eliminado
conforme item
3.6. do Edital

de
cronograma
retificado N.

04/2024

24005310 35,80 10 0 0 6 0 51,80

Eliminado
conforme item
3.6. do Edital

de
cronograma
retificado N.

04/2024

24001162 27,27 0 0 0 8 6 41,27 11

Edital Resultado Final (11953693)         SEI 23106.001575/2023-61 / pg. 1

24002020 37,27 0 0 0 3,5 0 40,77

Eliminado
conforme item
3.6. do Edital

de
cronograma
retificado N.

04/2024
24003558 23,64 0 0 0 7 5 35,64 12
24005212 13,07 0 0 0 8 9 30,07 13
24006437 19,32 0 0 0 5,5 5 29,82 14
24001124 23,64 0 0 0 4 0 27,64 15

Documento assinado eletronicamente por Marcello Ferreira, Vice-Diretor do Instituto de Física, em
29/10/2024, às 16:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria
0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 11953693 e o
código CRC 4FE441AE.

Referência: Processo nº 23106.001575/2023-61 SEI nº 11953693

Edital Resultado Final (11953693)         SEI 23106.001575/2023-61 / pg. 2

	Edital Resultado Final (11953693)